



Enzian-Apotheke

Wir - für Ihre Gesundheit

Apothekerin Wiebke Deichsel e.K.

Görlitzer Straße 39 k
34123 Kassel

T 0561/9532800

F 0561/9532802

enzianapotheke@t-online.de
www.enzianapotheke-kassel.de

Wir sind für Sie da:

Mo, Di, Do, Fr 08:00 – 13:00 Uhr

15:00 – 18:00 Uhr

Mi, Sa 08:00 – 13:00 Uhr

20 Coupons – 20 x sparen

Liken Sie unsere Apotheke
auf Facebook 



PillenTAXI

Bis 15:00 Uhr bestellt,
noch am selben Tag geliefert.



Kundenkarte

Beim Vorzeigen unserer
Kundenkarte erhalten Sie 3%
Barzahlungsrabatt auf nicht
apothekenpflichtige Produkte.

Bei jedem Einkauf sparen!

1 TREUEPUNKT erhalten sie:

- bei jedem Einkauf je 5 EURO Einkaufswert
- wenn Sie bei nicht vorräufigen Artikeln erneut wiederkommen müssen (Rezepturen ausgenommen)

3 TREUEPUNKTE erhalten Sie:

- bei Eröffnung eines Kundenkontos
- als Geschenk an Ihrem Geburtstag
- bei Werbung eines Neukunden

Für ein gefülltes Treueheft mit
30 Treuepunkten erhalten Sie bei
der Abgabe in unserer Apotheke ein
Einkaufsguthaben in Höhe von
10 EURO*.

*Kauf von verschreibungspflichtigen
Medikamenten und Versandgütern und
Ausgenommen, keine Barzahlung möglich.



WIR BELOHNEN IHRE TREUE!



Bei jedem
Einkauf sparen!

Gültig vom 1. März bis 31. Mai 2019

Das Frühlingserwachen genießen mit unseren Top-Angeboten!

COUPON!

25%* GESPART

Enzian-Apotheke, Kassel
Gegen Abgabe dieses Coupons erhalten Sie:

Voltaren®
Schmerzgel forte
100 g Gel

14,99 €
~~statt: 19,90 €~~
4,91 € gespart

Gültig bis 31.05.2019

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.
*gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis.
Der Angebotspreis ist nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.

COUPON!

25%* GESPART

Enzian-Apotheke, Kassel
Gegen Abgabe dieses Coupons erhalten Sie:

Cetirizin-ratiopharm®
bei Allergien
20 Filmtabletten

5,99 €
~~statt: 7,97 €~~
1,98 € gespart

Gültig bis 31.05.2019

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.
*gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis.
Der Angebotspreis ist nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.

COUPON!

22%* GESPART

Enzian-Apotheke, Kassel
Gegen Abgabe dieses Coupons erhalten Sie:

BODYCHANGE®
SLIM SHAKE
500 g Pulver

16,25 €
~~statt: 20,90 €~~
4,65 € gespart

Gültig bis 31.05.2019

1000 g = 32,50 €
Der Angebotspreis ist nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.

COUPON!

26%* GESPART

Enzian-Apotheke, Kassel
Gegen Abgabe dieses Coupons erhalten Sie:

Lorano® akut
20 Tabletten

5,99 €
~~statt: 8,10 €~~
2,11 € gespart

Gültig bis 31.05.2019

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.
*gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis.
Der Angebotspreis ist nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.

COUPON!

23%* GESPART

Enzian-Apotheke, Kassel
Gegen Abgabe dieses Coupons erhalten Sie:

nasic®
Nasenspray
10 ml Lösung

5,49 €
~~statt: 7,15 €~~
1,66 € gespart

Gültig bis 31.05.2019

100 ml = 54,90 €
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.
*gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis.
Der Angebotspreis ist nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.

COUPON!

25%* GESPART

Enzian-Apotheke, Kassel
Gegen Abgabe dieses Coupons erhalten Sie:

PROSPAN®
Hustenliquid
21 Beutel mit 5 ml Flüssigkeit

5,99 €
~~statt: 7,97 €~~
1,98 € gespart

Gültig bis 31.05.2019

100 ml = 5,70 €
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.
*gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis.
Der Angebotspreis ist nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.

COUPON!

25%* GESPART

Enzian-Apotheke, Kassel
Gegen Abgabe dieses Coupons erhalten Sie:

Antistax®
extra
30 Filmtabletten

15,99 €
~~statt: 21,46 €~~
5,47 € gespart

Gültig bis 31.05.2019

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.
*gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis.
Der Angebotspreis ist nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.

COUPON!

25%* GESPART

Enzian-Apotheke, Kassel
Gegen Abgabe dieses Coupons erhalten Sie:

Bepanthen®
WUND- UND HEILSALBE
20 g Salbe

3,99 €
~~statt: 5,32 €~~
1,33 € gespart

Gültig bis 31.05.2019

100 g = 19,95 €
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.
*gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis.
Der Angebotspreis ist nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.

COUPON!

25%* GESPART

Enzian-Apotheke, Kassel
Gegen Abgabe dieses Coupons erhalten Sie:

Dobendan
Direkt FLURBIPROFEN SPRAY
15 ml Lösung

8,99 €
~~statt: 11,97 €~~
2,98 € gespart

Gültig bis 31.05.2019

100 ml = 59,93 €
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.
*gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis.
Der Angebotspreis ist nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.

COUPON!

SPAR PREIS

Enzian-Apotheke, Kassel
Gegen Abgabe dieses Coupons erhalten Sie:

ANTI BRUMM®
FORTE
75 ml Spray

9,49 €

Gültig bis 31.05.2019

100 ml = 12,65 €
Biotidprodukte vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett und Produktinformationen lesen.
Der Angebotspreis ist nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.

COUPON!

25%* GESPART

Enzian-Apotheke, Kassel
Gegen Abgabe dieses Coupons erhalten Sie:

Vividrin® akut
4 ml Augentr. + 10 ml Nasenspr.

12,99 €
~~statt: 17,29 €~~
4,30 € gespart

Gültig bis 31.05.2019

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.
*gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis.
Der Angebotspreis ist nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.

COUPON!

25%* GESPART

Enzian-Apotheke, Kassel
Gegen Abgabe dieses Coupons erhalten Sie:

Loceryl® Nagellack
GEGEN NAGELPILZ
3 ml Nagellack

26,99 €
~~statt: 35,97 €~~
8,98 € gespart

Gültig bis 31.05.2019

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.
*gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis.
Der Angebotspreis ist nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.

COUPON!

27%* GESPART

Enzian-Apotheke, Kassel
Gegen Abgabe dieses Coupons erhalten Sie:

Soventol®
HydroCortison ACETAT 0,5%
15 g Cremogel

5,99 €
~~statt: 8,20 €~~
2,21 € gespart

Gültig bis 31.05.2019

100 g = 39,93 €
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.
*gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis.
Der Angebotspreis ist nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.

COUPON!

23%* GESPART

Enzian-Apotheke, Kassel
Gegen Abgabe dieses Coupons erhalten Sie:

MAGNESIUM
Diaporal® 400 EXTRA
20 Sticks Trinkgranulat

7,99 €
~~statt: 10,35 €~~
2,36 € gespart

Gültig bis 31.05.2019

*gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis.
Der Angebotspreis ist nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.

COUPON!

27%* GESPART

Enzian-Apotheke, Kassel
Gegen Abgabe dieses Coupons erhalten Sie:

MOMETA HEXAL®
Heuschnupfenspray
10 g Suspension

7,99 €
~~statt: 10,97 €~~
2,98 € gespart

Gültig bis 31.05.2019

100 g = 79,90 €
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.
*gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis.
Der Angebotspreis ist nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.

COUPON!

29%* GESPART

Enzian-Apotheke, Kassel
Gegen Abgabe dieses Coupons erhalten Sie:

OMEP® HEXAL 20 mg
14 magensaftresistente Hartkapseln

8,49 €
~~statt: 11,97 €~~
3,48 € gespart

Gültig bis 31.05.2019

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.
*gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis.
Der Angebotspreis ist nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.

COUPON!

35%* GESPART

Enzian-Apotheke, Kassel
Gegen Abgabe dieses Coupons erhalten Sie:

IBU-LYSIN-ratiopharm® 684 mg
20 Filmtabletten

6,49 €
~~statt: 9,97 €~~
3,48 € gespart

Gültig bis 31.05.2019

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.
*gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis.
Der Angebotspreis ist nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.

COUPON!

10%* GESPART

Enzian-Apotheke, Kassel
Gegen Abgabe dieses Coupons erhalten Sie:

10% Rabatt*
auf einen Artikel Ihrer Wahl!
Gilt nicht bei bereits reduzierten Artikeln und Artikeln aus diesem Flyer.
Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten.
Ausgenommen sind rezeptpflichtige Arzneimittel, Zuzahlungen und Rezeptanteile.
*gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis

Gültig im März 2019

COUPON!

15%* GESPART

Enzian-Apotheke, Kassel
Gegen Abgabe dieses Coupons erhalten Sie:

15% Rabatt*
auf einen Artikel Ihrer Wahl!
Gilt nicht bei bereits reduzierten Artikeln und Artikeln aus diesem Flyer.
Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten.
Ausgenommen sind rezeptpflichtige Arzneimittel, Zuzahlungen und Rezeptanteile.
*gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis

Gültig im April 2019

COUPON!

20%* GESPART

Enzian-Apotheke, Kassel
Gegen Abgabe dieses Coupons erhalten Sie:

20% Rabatt*
auf einen Artikel Ihrer Wahl!
Gilt nicht bei bereits reduzierten Artikeln und Artikeln aus diesem Flyer.
Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten.
Ausgenommen sind rezeptpflichtige Arzneimittel, Zuzahlungen und Rezeptanteile.
*gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis

Gültig im Mai 2019